[image: image1.jpg]CTAvoAVE

Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от  27.10.2021 № 149
г. Стародуб

	О работе муниципальных унитарных предприятий Стародубского муниципального округа за 2020 г. и текущий период 2021г.

   Заслушав и обсудив информацию врио председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Стародубского муниципального округа Гилевой Н. А. " О работе муниципальных унитарных предприятий Стародубского муниципального округа за 2020 г. и текущий период 2021г.", Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области

      РЕШИЛ:

  1.Информацию " О работе муниципальных унитарных предприятий

     Стародубского муниципального округа за 2020 г. и текущий период

     2021г. принять к сведению (Приложение №1).

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

     опубликования.

Глава Стародубского

муниципального округа                                                            Тамилин Н.Н.

Приложение №1

к решению Совета народных

 депутатов Стародубского

муниципального округа

Брянской области

№149 от 27.10.2021г

Информация

О работе муниципальных унитарных предприятий Стародубского муниципального округа за 2020 г. и текущий период 2021г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Стародубского муниципального района является учредителем муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Стародубского муниципального округа. В  рамках осуществления полномочий учредителя Комитет руководствуется Федеральным законом № 161-ФЗ от 21.12.2001 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», положением «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования городской округ «Город Стародуб»», утвержденного решением Совета народных депутатов города Стародуба от 30.12.2009 №128 (в ред. от 28.09.2020 №187), положением «О Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Стародубского муниципального округа» утвержденным Постановлением администрации Стародубского муниципального округа  № 2 от 05.08.2020, постановлением администрации Стародубского муниципального округа № 16 от 05.08.2020 года «О передаче (делегировании) функций и полномочий Учредителя муниципальных унитарных предприятий».

На основании, указанных нормативно-правовых и нормативных актов Комитетом чаще всего осуществляются следующие полномочия:

-
выступать Учредителем муниципальных унитарных предприятий;

-
утверждать Уставы муниципальных унитарных предприятий;

-
ведение   личных   дел   руководителей   муниципальных      унитарных
предприятий;

· согласовывать прием на работу руководителя унитарного предприятия с
главой администрации Стародубского муниципального района;

· заключать, изменять и прекращать трудовые договора с руководителями
муниципальных унитарных предприятий;

· согласовывать      прием   на  работу   главного   бухгалтера   унитарного
предприятия;

· осуществлять  полномочия  собственника имущества муниципального
предприятии,   в   том   числе   передавать   муниципальное   имущество   в
хозяйственное ведение;

-
принимать    решения    о    проведении    аудиторских    проверок    на
муниципальных унитарных предприятиях;

· принимать решения о создании филиалов и открытие представительств
унитарного предприятия;

· устанавливать доплаты, премии, оклады руководителям муниципальных
унитарных предприятий;

· организовывать   подготовку  документации   и  проводить   аттестацию
руководителей муниципальных унитарных предприятий;

утверждать планы (программы) финансово - хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, рекомендованных к утверждению Комиссией по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Стародубского муниципального округа;

-
утверждать размеры  платы на услуги,   оказываемые муниципальными унитарными   предприятиями   в   соответствии   с     заключением   отдела экономического   развития   и   потребительского   рынка   администрации Стародубского   муниципального   округа   и   информирования   депутатов Совета   народных   депутатов   Стародубского   муниципального    округа
Брянской области;

-оказывать    методическую     помощь     муниципальным    унитарным предприятиям.

    В  соответствии  с Решением Совета народных  депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 28.01.2021г. №63, Постановлением администрации Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.01.2021г. №49 «О реорганизации муниципальных унитарных предприятий МУП ДКХ и МУП ЖКХ в форме присоединения МУП ЖКХ к МУП ДКХ» в МУП ЖКХ была начата реорганизация  в форме присоединения к МУП ДКХ  15.02.2021г.

В процессе реорганизации работники МУП ЖКХ были переведены в МУП ДКХ.

Была проведена инвентаризация имущества МУП ЖКХ.

Опубликована информация в вестнике государственной регистрации о реорганизации юридического лица 21.07.2021г., повторная публикация  25.08.2021г.

19.10.2021г. в налоговую инспекцию №10 по Брянской области повторно подано заявление о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица (форма № Р12016). Результаты, принятого налоговой инспекцией решения, будут известны в течение 5 рабочих дней.

По состоянию на 19.10.2021г. задолженность МУП ЖКХ в налоговую инспекцию по налогам, штрафам и пеням погашена.

      Комитет так же осуществляет функции и  полномочия учредителя в отношении МУП «Стародубский лесхоз». Основной и единственный вид экономической деятельности является «Охота, отлов и разведение диких животных, включая предоставление услуг в этих областях». В 2020 году среднесписочная численность работников предприятия составила 5 человек. За истекший отчетный 2020 год доходы от реализации оказываемых услуг составили 1 387,00 тыс. рублей, расходы предприятие понесло 945,00 тыс. рублей в т.ч. 630,00  тыс. рублей на заработную плату и 315,00 тыс. рублей на отчисления в налоговые фонды. За девять месяцев текущего года среднесписочная численность работников предприятия составила 3 человека. Доходы от реализации оказываемых услуг составили в сумме 1 225,00 тыс. рублей, расходы – 889,00 тыс.рублей в т.ч. 475,00 тыс. рублей на выплату заработной платы, на отчисления в налоговые фонды 255,00 тыс. рублей. Остальные расходы были произведены на хозяйственные нужды предприятия. Задолженности в бюджетные и внебюджетные фонды, а также задолженности по заработной плате на 01.10.2021 года нету.

На территории Стародубского муниципального округа функционируют еще муниципальные унитарные предприятия- это Муниципальное Унитарное Предприятие по обслуживанию дорожно-коммунального хозяйства  муниципального образования Стародубский муниципальный округ Брянской области, возглавляемое в лице директора  Полетаевой  О.С. и Муниципальное Унитарное Предприятие жилищно -коммунального хозяйства Меленской сельской территории Стародубского муниципального округа Брянской области в лице директора Алешиной А.В.

О проделанной  работе муниципальных унитарных предприятий  за 2020 год и текущий период   2021г   сообщат Полетаева О.С. и Алешина А.В.

Врио председателя комитета

по управлению муниципальным имуществом

администрации Стародубского

муниципального округа                                                           Н. А.   Гилева